

## EP-Udvalget

Formand Kasper Kolstrup Møller

## NTM-Udvalget

Formand Kim Lykke Jensen

## KULTUR-, FRITIDS- OG LANDDISTRIKTSUDVALGET

Formand Heine Skovbak Jensen

## Tegnestuen BOGL

Kreativ direktør Jens Linnet

### Vedr.: **Ny projektstruktur og organisering af opgaverne i Ebeltoft i udvikling. Forslag til igangsætning**

BLIS har gennem dagspressen og kommunens hjemmeside erfaret, at Syddjurs Kommune har besluttet at aflyse det offentlige borgermøde BYFORUM den 3. juni 2024. Vi erfarer ligeledes, at administrationen nu arbejder på en ny projektstruktur og organisering af opgaverne i Ebeltoft i Udvikling.

DATO	26. May 2024
INITIAL	EN/KE/ASN
CVR	31 39 31 32
MAIL	blis@blis.dk
WWW	www.blis.dk

BLIS har siden 2018 været engageret i Ebeltoft i Udvikling og har deltaget i mange møder i borgergrupper specielt vedrørende Jernbanegade, Halvøen og Kyststien. Endvidere indgår BLIS i arbejdet omkring Fiskerihavn/Kulturhavn.

BLIS hilser det velkomment, at der nu sker en omstrukturering af det videre forløb for Ebeltoft i Udvikling. Vi, og mange borgere, ser frem til, at det omfattende og spændende projekt nu kommer fra planlægning til gennemførelse.



VISUALISERING : BOGL

Vi håber således, at arkitektkonkurrencen om klimarobust kystkultur, der blev vundet af tegnestuen BOGL, fører til igangsættelse af arbejderne på halvøen, Folkeparken, da der netop her har været bred enighed om, at det foreliggende projekt på mange måder opfylder ønskerne og visionerne for dette område.

På et borgermøde har der været lavet afstemninger om hvilket enkeltprojekt borgerne nu ønskede. BLIS finder det uhensigtsmæssig at gennemføre afstemninger om enkeltprojekter, efter at der har været bred enighed om, at man nu arbejder videre efter det vedtagne forslag fra BOGL.

BLIS ser gerne, at man nu igangsætter helt konkrete tiltag på halvøen, Folkeparken, initiativer der tager udgangspunkt i tegnestuen BOGL's fine vinderforslag for Klimarobust Kystkultur, og udarbejder en helhedsbetragtning for dette område. Og ikke flere mere eller mindre tilfældige projektideer, valgt af de borgere, der lige netop var til stede til det første af de oprindelig invarslede tre borgermøder BYFORUM, den 21. februar 2024.

BLIS vil således anbefale, at kommunen/BOGL snarest påbegynder de foreslåede og nødvendige terrænreguleringer samt beplantnings- og belægningsarbejder på halvøen, arbejder som under alle omstændigheder skal udføres og danne grundlag for det videre forløb.

Det bliver derved muligt at skabe nogle overordnede rammer for de videre aktiviteter med et udlæg af disponible arealer og i forbindelse hermed en terrænmæssig bearbejdning og et moduleret landskab, hvor man så efterfølgende kan gennemføre yderligere planlagte sti- og beplantningsarbejder.

Med dette initiativ skaber man et overordnet greb om hele halvøen, inden man påbegynder etablering af diverse enkeltprojekter indenfor området.

Det betyder at borgerne, nye beboere i området og turister kan benytte, få glæde af og nyde synet af Ebeltofts helt centrale, rekreative, nye naturområde inden for overskuelig tid, hvorefter yderligere tiltag kan indplaceres i takt med de økonomiske muligheder herfor.

BLIS står naturligvis meget gerne til rådighed med yderligere oplysninger.

På vegne af BLIS  
Med venlig hilsen



Anna Søgaard Nielsen | Forperson BLIS